
Preisliste inkl. 19% MwSt. gültig ab dem 19.01.2020 / Wohnmobilvermietung Susanne Essig 
 
Mindestmietdauer, 3 Nächte 
 

Zeitraum 
 

Sonstiges 
 

Guude 
& Franz 

Pepp & 
Peppo Kosmo 

 Preise pro Nacht     

Wintersaison 20.12. bis 11.01.  115 € 100 € 110 € 

Zwischensaison 12.01. bis 31.03.  100 € 95 € 100 € 

Vorsaison* 01.04. bis 30.06.  128 € 110 € 120 € 

Hauptsaison 01.07. bis 31.08.  150 € 125 € 140 € 

Nachsaison* 01.09. bis 31.10.  128 € 110 € 120 € 

Zwischensaison 01.11. bis 19.12.  100 € 95 € 100 € 

 

* während der variablen Ferienzeiten in 
RLP und HS, gelten die Preise der 
Hauptsaison, Wochenenden werden 
eingerechnet!     

      

Zuschlag auf den Endpreis, für 
weniger als 7 Nächte :      

bei 3 Nächten inkl. 600 km 160 €    

bei 4 Nächten inkl. 1.000 km 120 €    

bei 5 Nächten inkl. 1.400 km 80 €    

bei 6 Nächten inkl. 1.800 km 40 €    
      

bei 7 Nächten inkl. 2.250 km 0 €    

jede weitere Nacht + 300 km  0 €    

bei 14 Nächten inkl. 4.500 km 0 €    

jede weitere Nacht + 300 km  0 €    

bei 21 Nächten inkl. 6.750 km 0 €    

jede weitere Nacht + 300 km  0 €    

      

Mehrkilometer pro km 0,30 €    
      

 

Sonderpreise bei Langzeitmiete 
möglich, sprechen Sie uns bitte an!     

      

 Preise pro Anmietung / Vorgang     

Über-, Rückgabe inkl. 0 €    

Endreinigung (aussen) inkl. 0 €    

Endreinigung (innen) Mietersache ** 100 €    

Fäkaltank leeren Mietersache ** 50 €    

Grauwassertank leeren Mietersache ** 20 €    

Fahrradträger inkl. 0 €    

Campingausrüstung inkl. 0 €    

Geschirr und Besteck inkl. 0 €    

Propangas-Füllung 11 kg nach Verbrauch 20 €    

Toilettenchemie 2 Liter nach Verbrauch 20 €    

 ** wenn wir das übernehmen müssen!     
      

Haustier / Ozonbehandlung  100 €    

Kaution in bar  1.500 €    
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Selbstbehalt*** im Schadenfall, Vollkasko 1.500 €    

Selbstbehalt*** im Schadenfall, Teilkasko 500 €    

 

*** Selbstbehalt auch durch eine CDW-
Versicherung reduzierbar     

 


